2016年 6月 3 日

各 位

クロスホテルズ株式会社

クロスホテルズ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：橘 正）の運営する「クロスホテル

札幌」（所在地：札幌市中央区、総支配人：菊地 茂樹）は、2016年 6月 4日（土）に、3階レストラン

を新たに「restaurant hache by HARUHORO」(レストラン アッシュ バイ ハルホロ)」としてリブランド

オープンしますので、お知らせいたします。

 「restaurant hache by HARUHORO」は、「クロスホテル札幌」がこれまで培ってきた独自のネット

ワークを生かし、北海道全域の「コンテンツ」「情報」「サービス」を掘り起こし発信することで、新たな

価値を創造し提供します。単なる食事の提供にとどまらない、「食」と「地域文化」がクロスする新たな

ハブ機能を持つ『クリエイティブ北海道ダイニング』として、多様なターゲット

に対し北海道の地域文化を提案、認知と消費を促し、さらには活性化を目

指します。

ご提供する料理は、「フォアグラのルイベ」など、イタリアンやフレンチを

ベースに、北海道の食材と食文化をシェフの自由な発想で融合させたオリ

ジナル北海道料理です。札幌市「ファットリアビオ北海道」の北海道牛乳を

使ったイタリア人職人によるチーズ、「Neeth 株式会社」の選りすぐった季

節野菜『HOKKAIDO SNOW JEWELS』、当別市「とうべつ浅野農場」

のブランド豚『スマイル・ポーク』など、各社の協力をいただき、「とうべつ浅

野農場“スマイルポーク”のグリエ マスタードソース」、「ファットリア・ビオ北

海道のリコッタチーズとトマトのコンソメ カプレーゼ風」といった道内のこだ

わりの食材を生かしたメニューを展開します。

今後も、道内各地のまだ知られざるコンテンツを掘り起こして発信してい

く予定です。

当別市「とうべつ浅野農」の

ブランド豚『スマイル・ポーク』

札幌市「ファットリアビオ北海道」の北海道牛乳

を使ったイタリア人職人によるチーズ

「Neeth 株式会社」が選りすぐった季節野菜

『HOKKAIDO SNOW JEWELS』

「クロスホテル札幌」 3 階のレストランを

2016 年 6 月 4 日（土）にリブランドし

「restaurant hache by HARUHORO」としてオープン

■「restaurant hache by HARUHORO」の意味

“アッシュ”は、「H」のフランス語発音“hache”です。

Hospitality(親切なもてなし)、Happy(幸福な)、Healthy(すこやかな)、Harvest(豊かな収穫)、

Honesty(正直・誠実)、Hope(希望)…、そして Hokkaido(北海道)。H(アッシュ)は、私どもから発信

するさまざまな願いや思いを一文字に込めました。

HARUHORO は、130 年の歴史を持つふぐ公許第一号店「春帆楼」が料理を手がける際のブラ

ンドです。

＜店舗情報＞

所在地 札幌市中央区北 2条西 2丁目 クロスホテル札幌 3階

席数 90席

店舗面積 約 312㎡

営業時間 ■朝食／7：00～9：30（ラストオーダー)

■ランチ 11：30～14：00（ラストオーダー)

■ディナー／17：00～22：00（ラストオーダー)

オープン日 2016年 6月 4日(土)

■女性限定「hache×crossmet STATION」開催

6 月 18 日（土）にはクロスホテル札幌が提供している地元 FM２局（FM北海道/FM ノースウェー

ブ）のタイアップ企画を開催いたします。各局のプッシュアーティスト 2 組によるライブと食のコラボレ

ーションパーティに女性限定で 150 名を招待します。当パーティで当店舗を知っていただくともに、

女性へこれからの新しい遊びの場とかたちを提案します。なお、プレスの皆さまには当日の模様を取

材いただけます。

日時 平成 28年 6月 18日(土) OPEN/17：00 START/18：00

内容 アーティストによるライブ、フード提供、レストラン説明等(120分程度)

応募方法 FM北海道/FM ノースウェーブ各局のスポットパブリシティ内にて募集

＜本件に関する報道関係各位お問い合わせ先＞

クロスホテル札幌 CROSS PLANNING 清治 麻美（せいじ あさみ）

TEL.:011-211-5770  FAX.:011-211-5771  e-mail: asami_seiji@x-hotel.jp

FM NORTH WAVE

プッシュアーティスト

黒沢薫(from.ゴスペラーズ)

FM 北海道

プッシュアーティスト

森 大輔

■「クロスホテル札幌」について

  “ホテルであってホテルであるだけではない”をコンセプトに、札幌ブランドの育成と発信の中核となり、

地域発展の情報拠点としての役割を担うホテルです。洗練された空間とサービスで新しいホテルライフ

を創造する大人のためのホテルです。

札幌駅と大通公園のほぼ中央という絶好のロケーションに位置し、館内に足を踏み入れると、ゲストの

遊び心を満たす非日常空間が広がります。最上階には、展望大浴場を備え、ワンランク上の寛ぎをお

約束します。

【 所 在 地 】 北海道札幌市中央区北 2条西 2丁目 23

【施設規模】 客室数：181室  収容人数：331名

【交通ｱｸｾｽ】 JR「札幌」駅より徒歩約 5分

市営地下鉄南北線、東西線、東豊線「大通」駅より徒歩約 7分

市営地下鉄南北線、東豊線「さっぽろ」駅より徒歩約 3分

札幌自動車道「札幌インターチェンジ」より車で約 20分

【 U R L 】 http://www.crosshotel.com/sapporo/

【電話番号】 011-272-0010（代表）

【 運 営 】 クロスホテルズ株式会社